
LOSF visuotinio narių susirinkimo protokolas

Vilnius
2024 m. kovo 23 d.

Pradžia 10:00 val. Dalyvauja 26 delegatai, atstovaujantys 26 klubus ir sporto organizacijas iš 40
LOSF narių. Kvorumas yra. Visi nariai buvo tinkamai informuoti Įstatų numatyta tvarka.

Prieš prasidedant LOSF konferencijai prezidentas Jurgis Rubaževičius pasveikino visus
susirinkusius į visuotinį narių susirinkimą bei įvyko 2023 m. Lietuvos orientavimosi sporto
apdovanojimai.

Bendru sutarimu pritarta, jog susirinkimui pirmininkauja LOSF prezidentas Jurgis Rubaževičius,
o sekretoriauja LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas.

Išrinkta mandatinė ir balsų skaičiavimo komisija: Justinas Liubinskas (pirmininkas), Paulius
Kudriavcevas.

Sekretoriauja: Vilius Aleliūnas

Prieš visuotinį LOSF narių susirinkimą (Konferenciją) buvo numatyta darbotvarkė ir pasiūlyta
Tvirtinimui:

1. 2023 m. LOSF veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas (Jurgis Rubaževičius) (10 min)

2. 2023 m. LOSF biudžeto vykdymas (Vilius Aleliūnas) (10 min)

3. Revizijų ir etikos komisijos pranešimas (Domantas Balčiūnas) (5-7 min)

4. 2023 m. LOSF finansinės atskaitomybės tvirtinimas (Vilius Aleliūnas) (5-10 min)

5. LOSF strategijos "N34" bei veiksmų plano pristatymas ir tvirtinimas (Jurgis

Rubaževičius) (45 min)

Pirmininkauja: Jurgis Rubaževičius



Pertrauka (10 min)

6. 2024 m. LOSF veiklos plano bei biudžeto pristatymas ir tvirtinimas (Vilius Aleliūnas) (20

min)

7. 2025 m. LOSF nario bei licencijų mokestis ir mokėjimo tvarka (Jurgis Rubaževičius) (10

min)

8. 2025 m. LOSF kalendoriaus mokestis (Jurgis Rubaževičius) (15 min)

9. Klubų taurės formatas (Vilius Aleliūnas, Gytis Nakvosas, Egidijus Buožys) (30 min)

10. Kiti klausimai

11. Pasisakymai, diskusijos

Balsavimo rezultatai: Už - 26, prieš - nėra, susilaikė - 0. Darbotvarkei pritarta.

1. LOSF Prezidentas Jurgis Rubaževičius pristatė ataskaitą už 2023 metus.

LOSF veiklos ataskaita 2023 m.

Balsavimo rezultatai: Už - 26, prieš - nėra, susilaikė - 0.

Nutarta: Ataskaitai pritarta.

2. LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas pristatė 2023 m. biudžeto vykdymą.

2023 m. biudžeto vykdymas

3. LOSF Revizijų ir etikos komisijos narys Domantas Balčiūnas pristatė Revizijų ir
etikos komisijos ataskaitą už 2023 metus.

Revizijų ir etikos komisijos 2023 m. ataskaita

Balsavimo rezultatai: Už - 26, prieš - nėra, susilaikė - 0.

Nutarta: Ataskaitai pritarta.

4. LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas pristatė 2023 m. LOSF finansinės
atskaitomybės dokumentus.

2023 m. balansas, 2023 m. LOSF veiklos rezultatų ataskaita

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-m.-LOSF-veiklos-ataskaita.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-m.-biudzeto-vykdymas.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/Etikos-ir-reviziju-komisijos-ataskaita-uz-2023-metus_2.docx.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-m.-finansines-bukles-ataskaita.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-m.-veiklos-rezultatu-ataskaita.pdf


Balsavimo rezultatai: už – 26 balsai; prieš – 0 nėra; susilaikė – 0.

Nutarta: 2023 m. LOSF finansinės atskaitomybės ataskaitos patvirtintos

5. LOSF prezidentas Jurgis Rubaževičius padėkojo visiems prisidėjusiems prie naujos LOSF
strategijos “N34” paruošimo. Išsamiai buvo pristatytos pagrindinės veiklos kryptis bei pristatytas
dvejų metų planuojamas veiksmų planas. Veiksmų planas bus peržiūrimas kiekviename
metiniame LOSF narių susirinkime.
LOSF nariai diskutavo, ką būtų galima įtraukti bei kokiais žmogiškaisiais resursais bus
įgyvendinta LOSF strategija “N34”.

Balsavimo rezultatai: už – 26 balsai; prieš – 0 nėra; susilaikė – 0.

Nutarta: 2024 - 2034 m. LOSF strategija “N34” bei 2024-2026 m. LOSF strategijos “N34”
veiksmų planas patvirtinta.

6. LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas pristatė 2024 m. veiksmų planą bei planuojamą
biudžetą.

2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas

Balsavimo rezultatai: Už - 26, prieš - nėra, susilaikė - 0.

Nutarta: 2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas patvirtintas

7 .LOSF prezidentas Jurgis Rubaževičius pristatė LOSF biudžeto struktūra bei būtinas pajamas
išlaikyti LOSF administraciją bei organizuoti nacionalinius čempionatus. Pristatyta kiek LOSF
licencijos bei nario mokesčio buvo surinkta 2022, 2023 metais.
LOSF nariai siūlė kelti LOSF licencijos mokestį ir senjorams, tačiau pasiūlymo buvo atsisakyta.

Siūlymas balsavimui:
2025 m. LOSF nario (klubo) mokestis - 50 eur (moka visi be išimčių)
LOSF licencijos mokesčiai:
Suaugusieji - 15 eur
Moksleiviai - 5 eur
Senjorai (65+) - 5 eur
Individualiai - 20 eur

Balsavimo rezultatai: už – 23 balsai; prieš – 0 nėra; susilaikė – 3.

Nutarta:
2024 m. LOSF nario (klubo) mokestis - 50 eur (moka visi be išimčių)
LOSF licencijos mokesčiai:
Suaugusieji - 15 eur

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/LOSF-Strateginis-dokumentas-V21.pdf
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FBCzy5iDoVUIoBJ6EUypZ6HR-m_ZU3tw/edit?usp=drive_link&ouid=107564045851600078647&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FBCzy5iDoVUIoBJ6EUypZ6HR-m_ZU3tw/edit?usp=drive_link&ouid=107564045851600078647&rtpof=true&sd=true
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/03/2024-m.-veiklos-planas-ir-biudzetas.pdf


Moksleiviai - 5 eur
Senjorai (65+) - 5 eur
Individualiai - 20 eur

8. LOSF prezidentas Jurgis Rubaževičius kartu su LOSF licencijų klausimu pristatė ir LOSF
kalendoriaus mokesčio didinimo klausimą, kuris būtų diferencijuojamas (asmenys startuojantys
su LOSF licencija bei be LOSF licencijos). LOSF kalendoriaus mokesčio diferencijavimas
tikimasi, jog paskatintų daugiau asmenų įsigyti LOSF licenciją, nes starto mokestis
startuojantiems su LOSF licencija būtų mažesnis.
LOSF nariai nuogąstavo, jog artimiausiu metu smarkiai didės starto mokesčiai varžybose. Taip
pat diskutuota, jog naujokams turėtų būti taikomos nuolaidos LOSF licencijai įsigyti.

Siūlymas balsavimui:

LOSF kalendoriaus mokestis nuo 2025 m. sezono:
Suaugęs asmuo su LOSF licencija - 2 eur, suaugęs asmuo be LOSF licencijos - 4 eur
Moksleivis su LOSF licencija - 0.5 eur, moksleivis be LOSF licencijos - 1 eur

Balsavimo rezultatai: už - 19 balsų, prieš - 5 balsai, susilaikė - 2 balsai

Nutarta: LOSF kalendoriaus mokesčiai nuo 2025 metų: suaugęs asmuo su LOSF licencija - 2
eur, suaugęs asmuo be LOSF licencijos 4 eur, moksleivis su LOSF licencija - 0.5 eur, moksleivis
be LOSF licencijos - 1 eur.

9. LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas pristatė, jog 2024 m. sausio mėn. LOSF
veteranų komitetas kreipėsi į LOSF prezidiumą dėl galimos papildomos grupės “Klubų taurės”
varžybose. LOSF prezidiumas sudarė darbo grupę, kuri turėjo išanalizuoti bei pristatyti galimą
“Klubų taurės” formatą. Iki LOSF narių visuotinio susirinkimo buvo gauti OK Ąžuolo bei OK
Telšių alternatyvūs pasiūlymai.
LOSF narių visuotiniame susirinkimui buvo pasiūlytos 5 alternatyvos balsavimui:
A - darbo grupės pasiūlymas, B - OK Telšiai pasiūlymas, C - OK Ąžuolas pasiūlymas, D -
sudaryti naują darbo grupę, E - nekeisti esamo formato.

Balsavimo rezultatai: A - 0, B - 0, C - 1, D - 23, E - 1

Nutarta: Sudaryti naują darbo grupę, kuri iki 2024 m. gegužės 1 d. paruoš naują pasiūlymą,
kuris bus pristatytas OS visuomenei bei LOSF prezidiumas patvirtins šį pasiūlymą. Darbo grupė
prieš pradėdama darbą turi atlikti LOSF narių apklausą bei dalyvių skaičiaus analizę. Darbo
grupės sudėtis: Vilius Aleliūnas, Mantas Rimkus, Egidijus Buožys, Sandra Paužaitė, Henrikas
Ulevičius, Kęstutis Abramikas



10. Kitų klausimų iškelta nebuvo.

11. LOSF prezidentas Jurgis Rubaževičius dar kartą padėkojo visiems susirinkusiems bei
pakvietė į vakare vyksiantį 2024 m. Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionatą naktinėje
trasoje.

Visuotinio susirinkimo (Konferencijos) pabaiga 14.01 val.

Sekretorius Vilius Aleliūnas
Pirmininkas Jurgis Rubaževičius























Lietuvos orientavimosi sporto Federacija
Revizijų ir Etikos komisija

Pranešimas 2024 metų visuotiniam narių susirinkimui

Lietuvos Orientavimosi sporto federacijos Revizijos ir etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš
Vidmanto Nakvoso (pirmininkas), Domanto Balčiūno (pirmininko pavaduotojas) ir Irinos Misiūnienės,

vadovaudamasi LR Asociacijų įstatymu bei Lietuvos Orientavimosi sporto federacijos (toliau – Federacija

arba LOSF) įstatais patikrino Federacijos 2023 metų finansinę veiklą. Revizijų ir Etikos komisija nėra

finansinis auditas ir neatlieka tokių funkcijų. Komisijos užduotis yra nepriklausomai, OS visuomenės ir

LOSF narių vardu, peržvelgti LOSF valdymo organų veiklą ir paviešinti arba informuoti LOSF vadovybę
apie galimus finansinius, etinius ir procedūrinius neatitikimus arba pažeidimus.

Revizijų ir etikos komisija atlikdama patikrinimą naudojosi Vykdančiojo Direktoriaus Viliaus Aleliūno

pateiktais Federacijos Prezidiumo posėdžių protokolais, ūkinės-finansinės veiklos dokumentais,

finansinėmis ataskaitomis bei nepriklausomo auditoriaus išvada už 2023 metus.

Patikrinimo metu nustatyta:

1. Federacijos dokumentai tvarkomi ir saugomi tinkamai. Saugomos ir skaitmeninės dokumentų
kopijos. Išrašomi avansinių apskaitų dokumentai tvarkingi, su privalomais rekvizitais ir visa

išlaidas patvirtinančia dokumentacija. Atkreiptinas dėmesys, kad dauguma šių avansinių
dokumentacijų yra patvirtintos atsakingo asmens parašu, tačiau kai kurios yra nėra patvirtintos

atsakingo asmens parašu.

2. Prezidiumo posėdžiai vedami reguliariai ir tinkamai protokoluojami. Protokolai tvarkingai ir laiku

pateikiami Federacijos interneto svetainėje ir tiesiogiai informuojami Federacijos nariai.

3. Federacijos gautos lėšos panaudotos pagal patvirtintą biudžetą. Metai užbaigti

atsiskaitomosiose sąskaitose turint 184,56 Eur.

4. Federacijos administraciniai kaštai pagrįsti, lėšos naudotos taupiai ir racionaliai.

5. Atliktas nepriklausomas UAB „Audito standartas“ finansinės atskaitomybės auditas. Atliktas

finansinio auditas jokių pažeidimų nenustatė. Federacijos metinės finansinės ataskaitos

duomenys atitiko tų pačių metų finansinių ataskaitų duomenis. Finansinės ataskaitos buvo

parengtos tinkamai, vadovaujantis LR Asociacijų įstatymo reikalavimais.

Komisijos rekomendacija:
Priimant avansinės apyskaitos dokumentus, patikrinti, kad jos būtų atsakingo asmens patvirtintos
parašu, ar elektroniniu parašu.

Etikos klausimai

2023 metais buvo gauti 2 laiškai adresuoti Etikos komisijai dėl galimo etikos kodekso pažeidimo. Vienas

iš jų gana emocingas ir, kaip ir prieš metus, susijęs su Rusijos ir Baltarusijos sportininkų dalyvavimu OS

varžybose.



1. “Sveiki, ar ir šiemet leisite Rusijos ir Baltarusijos atletams dalyvauti varžybose? Nejaugi Lietuvos

orientavimosi federacija negali imtis lyderystės Europoje ir kol vyksta karas išmesti visus šalių
žudikių sportininkus lauk?”

Atsakymas į šį užklausimą buvo pateiktas toks:

„Šiais metais Federacija naujų gairių iš Švietimo, Mokslo ir Sporto Ministerijos nėra gavusi, tad

sprendimas nėra pakeistas. Šiuo metu galioja 2022 metų balandžio 5 dienos prezidiumo

posėdžio nutarimas.

LOSF varžybos yra visos varžybos kurios yra įtrauktos į LOSF kalendorių. LOSF kalendoriaus

varžybas galite pasižiūrėti per https://calendar.orienteering.lt/.

Šių varžybų organizatoriai privalo užtikrinti jog: "<...> Rusijos ir Baltarusijos klubai bei jų atstovai

negali startuoti LOSF kalendoriaus varžybose, išskyrus Rusijos ir Baltarusijos piliečius, kurie yra

deklaravę savo gyvenamą vietą Lietuvoje iki 2022.02.01, turi nuolatinį leidimą gyventi Lietuvoje

bei yra LOSF nario nariai <...> ."

Federacijos pozicija sutampa su Švietimo, Mokslo ir Sporto Ministerijos ir sporto federacijų
pasirašytai bendrai deklaracijai dėl Rusijos ir Baltarusijos sportininkų dalyvavimo tarptautinėse

varžybose. Lietuvos Orientavimosi Sporto Federacija 2022 metų balandžio 5 dienos prezidiumo

posėdžio nutarimu yra uždraudusi Rusijos ir Baltarusijos sportininkams startuoti LOSF

kalendoriaus varžybose su tam tikromis išimtimis.“

2. Kitas užklausimas buvo susijęs su LČ Super sprinto rungtimi (OS labirintu). Užklausėjui rūpėjo

kaip bus užtikrinamo „Fair-play“ sąlygos šioje rungtyje. Taip pat išsakė ir nuostatų bei taisyklių
šiai rungčiai trūkumus. Tai buvo oficialus kreipimasis į komisiją, nors vėliau šiuo klausimu kilo

daug diskusijų bendraujant tiek su OS bendruomenės, tiek su Prezidiumo nariais.

Atsakymas į šį užklausimą buvo pateiktas toks:

„Labirinto čempionatui techninis komitetas dar nėra parengęs konkrečių reikalavimų ir jie net

neruošiami, todėl kalbėti apie konkrečias taisykles (išskyrus varžybų nuostatas) nėra prasmės.“

„Teko bendrauti tiek su Prezidentu tiek ir su Sekretoriumi ne tik jūsų iškeltais klausimais, bet

apskritai dėl šių varžybų statuso (ar jas galime laikyti LČ?) . Formaliai LOSF paliko galioti varžybų
statusą (LČ), o rūpintis galimybe bent dalinai užtikrinti ir įgyvendinti Fair-play turės vykdytojas.“

Komisijos rekomendacija:
Komisija supranta kokiu tikslu buvo organizuojamos šios varžybos, tačiau jos neturėtų būti laikomos

oficialiomis LČ varžybomis, kol nebus tinkamai reglamentuotos ir paruošti šios rungties nuostatai. Kitu

atveju Komisija rekomenduoja šios rungties varžybų nelaikyti oficialia LČ rungtimi.

Komisijos pirmininkas Vidmantas Nakvosas

Komisijos pirmininko pavaduotojas Domantas Balčiūnas

Komisijos narys Irina Misiūnienė

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2022/04/2022-04-05.pdf
https://calendar.orienteering.lt/
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2022/04/2022-04-05.pdf


LOSF biudžetas NSA LTOK LOSF veikla Viso 2023
Sąskaitos LIKUTIS iš praėjusių metų

PAJAMOS 187 375 20 000 102 184 309 559 

IŠLAIDOS

OS bėgte rink�nė: 90 325 
OSKD rink�nė: 60 776 
OSS rink�nė: 20 106 

Orientavimosi takais rink�nė 5 668 
Spor�ninkų ska�nimas 7 300 

Nacionalinių rink�nių apranga 2 200 

Kita

Ankstesnių įsipareigojimų padengimas
Nenumatytos išlaidos

TAMS (Falco)
Veiklos rezultatas

Gau�nos sumos ir išanks�niai mokėjimai
Sąskaitos liku�s metų pabaigoje

Trumpalaikiai įsipareigojimai
Ilgalaikis turtas

Atsargos

Planas 2023

244 175

56800

15276

5000
152399

59080

23420

819 

187 375 
AM programa 187 375 187 375

0 20 000 102 184 122 184 
LTOK dotacija 20 000 20 000 

Mokesčiai iš varžybų organizatorių 8 672 8 672 
LOSF narių mokes�s (licencijų) 9 040 9 040 

Projek�nis finansavimas 25 380 25 380 
Įmonių, privačių asmenų parama ir reklama 13 446 13 446 

Pardavimai ir paslaugos 13 856 13 856 
Klubų ir SM dalinis išlaidų apmokėjimas 31 790 31 790 

187 375 20 000 109 410 316 875 
12 250 0 7 909 20 159 

LOSF varžybų kontroliavimas 1 310 1 310 
Lietuvos čempionatai 2 600 2 600 

Bal�jos OSKD čempionatas 412 412 
Lietuvos čempionatų viešinimas 4 550 4 550 

Lietuvos čempionatų medaliai ir diplomai 3 378 3 378 
Kita 7 909 7 909 

1 021 1 021 
137 416 7 300 41 569 186 375 
48 666 41 569 
60 776 
20 106 
5 668 

7 300 
2 200 

32 273 7 196 15 002 54 471 
Darbuotojų atlyginimai, SODRA, garan�nis fondas 25 000 7 196 9 198 41 394 

Buhalterija 3 000 630 3 630 
Patalpų nuoma, komunalinės paslaugos 2 773 2 773 

Ryšių paslaugos (tel., internetas) 500 559 1 059 
Korespondencija, kanceliarinės prekės 0 

Komandiruotės, transporto išlaidos 1 898 1 898 
Banko mokesčiai 372 372 

Kitos sekretoriato išlaidos 1 893 1 893 
LOSF Auditas 1 000 452 1 452 

5 436 5 504 43 909 54 849 
Narystės mokesčiai 2610 60 2670

Tarptau�nės varžybos Lietuvoje 0
LOSF mokymai 1 826 1 826 

LOSF vasaros stovykla 3 004 3 004 
Apdovanojimai 500 500 

IT 1 000 2 000 1 138 4 138 
9420 9420

6044,91 6044,91
27246 27246

−7 316 
2060

184,56
11221,06

4971
4412

Finansavimas iš biudžeto 187 375 0 0 

Kitos pajamos

Nacionalinių varžybų vykdymas

Sporto plėtra
Pasirengimas ir dalyvavimas IOF varžybose

Administracinės išlaidos

187 375

10000
9000
9000

0
5000
6000

17800
255175

2000
2100
500

3000
3100
4576

59271
59671
20893
7564
5000

0

45900
3630
3600
750
400

2000
350
998

1452

3000
1000
3000
2000
1000
4000
9420

0
0

−11 000



















2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas

PAJAMOS Finansavimas 165351,4

Veikla 96500

Viso 261851,4

IŠLAIDOS AM programa 173900,4
24347,4

132753

Sporto plėtra 10000

Administracija 60900

Kita

Viso 256018,4

1 Nacionalinė sporto agentūra / AM programa 153345,4
2 Vilniaus m. savivaldybės administracija 2006
3 LTOK 10000

1 LOSF narių, licencijų mokesčiai 9000
2 LOSF kalendoriaus mokestis 9000
3 Komercinė ir ūkinė veikla 14000
4 Klubų, SM, asmenų AM programos mokesčiai 49500
5 Parama (rėmėjai, asmeninės paramos formos) 15000

Finansavimas
AM LOSF

109100,4 64800
1 Nacionalinių varžybų vykdymas 18847,4 5500

1.1 2000 2000
1.2 3700 3700
1.3 4000 4000
1.4 6447,4 5947,4 500
1.5 6200 3200 3000
1.6 2000 2000

2 Pasirengimas ir dalyvavimas tarptautinėse varžybose 83253 49500
2.1 23000 15000 8000
2.2 45000 15000 30000
2.3 47334 38334 9000
2.4 12000 10000 2000
2.5 5419 4919 500

3 Sportininkų skatinimas 5000 5000
4 Nacionalinių rinktinių apranga 5000 5000
5 Seminarai, mokymai 2000 2000
6 Jaunojo orientacininko stipdendija 4800 4800

5000 4506
1 Programos / Projektai 7500

1.1 OS mokykloje 5000 5000
1.2 OS tavo mokykloje (Vilnius) 2006

2 LOSF vasaros stovykla 2000 2000
3 Pasaulinė orientavimosi sporto savaitė 500 500

32560 28340
1 DU su mokesčiais 45000 23000 22000
2 Buhalterija ir auditas 5000 5000
3 Ryšiai 1000 1000
4 Patalpų nuoma, komunalinės išlaidos 2400 2400
5 Komandiruotės, transporto išlaidos 2000 2000
6 Banko mokesčiai 400 400
7 Kitos veiklos išlaidos 2500 2500
8 Nario mokesčiai (IOF, LSFS, Sportas visiems) 2600 2160 440

11218 0 11218
Ankstesnių įsipareigojimų įvykdymas 11218 11218
Nenumatytos išlaidos

146660,4 108864

Varžybų patarėjai
Dotacija (OSS, OSKD, OS takais)
Viešinimas
Apdovanojimai
Aptarnavimas (dbsportas.lt, sportrec.eu, LOSFIS)
Kita

OS bėgte
Moksleiviai
OSKD
OSS
OS takais




